
Contacto

Teléfono +34 955768960
Fax +34 955609791
Correo Electrónico contratacion@mairenadelaljarafe.org

Dirección Postal

Nueva, 21
(41927) Mairena de Aljarafe España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente P4105900G-2024/000081-PCA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 10:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mairena del Aljarafe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mairenadelaljarafe.es/es/ayuntamiento/Perfil-de-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VqFjZlWQotcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de Suministro de Licencia de Uso de una plataforma de administración
electrónica, y su implantación, al amparo subvenciones destinadas a la transformación digital y
modernización de las Administraciones de las Entidades Locales, en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia.

Contratación de Suministro de Licencia de Uso de una plataforma de administración electrónica, y suDescripción 
implantación, al amparo subvenciones destinadas a la transformación digital y modernización de las Administraciones de las
Entidades Locales, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.
Valor estimado del contrato 266.384,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 322.325 EUR.
Importe (sin impuestos) 266.384,3 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.mairenadelaljarafe.es/es/ayuntamiento/Perfil-de-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VqFjZlWQotcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle Castelar nº 22
(41001) Sevilla España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN S.A.
NIF A50878842
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

c/ Bari, 39
(50197) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono 976300110
Correo Electrónico documentacion@espublico.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 266.384,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 322.325 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 81/2024.1
Fecha de Formalización 26/09/2024

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía (TARCJA)

Plazo de Presentación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Wv0NpOTAPuamMVrR1LDlGfAlEgFJyBPMbhspkzBECva2kpUAO%2BDF46giPelf5bxoARvFAJYwK0ESODLmOCPtUNqo8Rk13/HMMtOkD5Sot1Jt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

C/ Nueva, 21

Dirección Postal

C/ Nueva, 21
(41927) MAIRENA DEL ALJARAFE España

Evento de apertura de sobre oferta tecnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/06/2024 a las 09:15 horas

Lugar

C/ Nueva, 21

Dirección Postal

C/ Nueva, 21
(41927) MAIRENA DEL ALJARAFE España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 09:15 horas

Hasta el 19/10/2024

Proceso de Licitación

Contratación de Suministro de Licencia de Uso de una plataforma de administración electrónica, y su implantación, al
amparo subvenciones destinadas a la transformación digital y modernización de las Administraciones de las Entidades
Locales, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Para evitar ERRORES INNECESARIOS en la presentación de la documentación administrativa y
económica, se adjuntan los siguientes modelos en formato "odt" rellenables para facilitar su elaboración mediante
herramienta informática:1.- ANEXO II MODELO DECLARACIÓN RESPONSABLE2.- ANEXO III MODELO
PROPOSICIÓN3.- ANEXO IV MODELO PRL4.- ANEXO 1 ADENDA5.- ANEXO 3 ADENDA6.- ANEXO 4 ADENDA7.-
ANEXO 5 ADENDA8.- MODELO DEUC

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

C/ Nueva, 21

Dirección Postal

C/ Nueva, 21
(41927) MAIRENA DEL ALJARAFE España

Evento de apertura de sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 05/06/2024 a las 09:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Criterio valoración automáticaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejora: garantía adicional [5]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Criterio valoración automáticaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras: analítica de datos [4]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Criterio valoración automáticaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras: certificados electrónicos [3]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Criterio valoración automáticaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras: cita previa presencial y telemática [6]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Criterio valoración automáticaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras: Integración Red Nacional [2]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Criterio valoración automáticaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras: módulo de mensajería y chat [7]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Criterio valoración automáticaExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica [1]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Servicios de consultoría, formación inicial, formación continua y soporte [2]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XHW1gTBchgM7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/05/2024

Fecha de publicación 06/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:265960-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014255440 |  2024-001016193 | Fri, 27 Sep 2024 10:09:51:508 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164716861587244799018577060972179743903 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XHW1gTBchgM7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:265960-2024:TEXT:ES:HTML

